АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100  ул. Трехсвятская 28а г.Тверь

__________________________________________________________________

П Р И К А З

от «____»__________2020 г.                                                                №________

О внесении изменений в приказ от 03.07.2019 года № 717
В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения, в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13.03 2020 № 02/414б-2020-23, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», приказа Министерств образования Тверской области от 16.03.2020 № 383/ПК «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 1 приказа от 03.07.2019 года № 717 «О проведении муниципального конкурса творческих работ (рисунок) для школьников 5-7-ых классов  «Салют Победе!», посвящённый 75-летию Победы в Великой Отечественной войне» изложить в новой редакции:
« Провести в заочной форме муниципальный конкурс творческих работ (рисунок) для школьников 5-7-ых классов  «Салют Победе!», посвящённый 75-летию Победы в Великой Отечественной войне».».
2. Раздел 6 Положения о конкурсе изложить в новой редакции:

«6. Порядок проведения конкурса
6.1. Конкурс проводится в заочной форме.
6.2. Образовательные организации, принимающие участие в конкурсе до 17.04.2020 года  предоставляют заявку на участников конкурса по установленной форме и фото выполненного рисунка на адрес sosh39@school.tver.ru с указанием темы письма: «Заявка на конкурс»  (Приложение ).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить участие обучающихся 5-7-ых классов  в заочном муниципальном конкурсе творческих работ (рисунок) «Салют Победе;
3.2. Предоставить до 17.04.2020 года  заявку на участников конкурса по установленной форме и фото выполненного рисунка на адрес sosh39@school.tver.ru с указанием темы письма: «Заявка на конкурс».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ЦРО г. Твери» Т.А.Чугункову.

Начальник
управления образования
администрации г.Твери
                                                                               Н.В.Жуковская
УШ  ОО
Приложение № 1  к Положению
Заявка
на участие в муниципальном конкурсе творческих работ (рисунок)

 «Салют Победе!», посвящённый 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	№
	№ ОО (краткое название по Уставу)
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Ф.И.О. руководителя  (имя и отчество полностью), должность

	1

	2

	3

Подтверждаем, что участники муниципального конкурса творческих работ (рисунок) «Салют Победе!», посвящённый 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, и их родители (законные представители) ознакомлены с Положением о проведении муниципального конкурса творческих работ (рисунок) «Салют Победе!», посвящённый 75-летию Победы в Великой Отечественной войне,  и их родители (законные представители) дают свое согласие на внесение личных данных учащихся в базу муниципального конкурса творческих работ (рисунок) «Салют Победе», посвящённый 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Подтверждения об ознакомлении и согласия родителей (законных представителей) находятся в образовательном учреждении.

Руководитель ОО

«____» _________ 20___ года                    ____________             /__________________/
                                                                                     Подпись                     Расшифровка подписи
Приложение  № 2
к Положению
Подтверждение ознакомления родителя (законного представителя)  обучающегося                               с Положением о проведении _____________________________________________________________________________

(наименование конкурса, турнира, олимпиады и т.д.)

(далее – конкурсное мероприятие)

и  согласие на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного) в целях его участия в конкурсном мероприятии в 20__-20___ учебном году.   Я,______________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя полностью)

проживающий(ая) по адресу:_____________________________________________________________________,

являюсь родителем (законнымпредставите)_____________________________________________

                       (ФИО участника конкурсного мероприятия  полностью)

подтверждаю ознакомление  с Положением о  проведении конкурсного мероприятия и даю свое согласие организаторам конкурсного мероприятия (Управление образования администрации г.Твери, МКУ «ЦРО г.Твери») на обработку в муниципальном казенном учреждении «Центр развития образования города Твери» (МКУ «ЦРО г.Твери») персональных данных своего ребенка (подопечного), относящихся исключительно к перечисленным категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; класс; информация о месте учебы.

Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка (подопечного) исключительно в целях формирования базы данных конкурсного мероприятия, а также  даю согласие на хранение данных на электронных и бумажных  носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, публикацию персональных данных моего ребенка (подопечного), а также его конкурсной работы  с возможностью редакторской обработки и использования в некоммерческих целях: размещение конкурсных материалов для освещения конкурсного мероприятия, демонстрации конкурсных работ, организации выставок, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет», буклетах и периодических изданиях, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что управление образования администрации г.Твери и муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования города Твери»  гарантируют обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты его подписания до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка (подопечного).

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         «____» _________ 20___ года                                  ____________             /__________________/
                                                                                     Подпись                     Расшифровка подписи
СОГЛАСОВАНО:
Директор МКУ «ЦРО г.Твери»                                                   Т.А.Чугункова

                                                                                             «_____»______2020 г.
РАЗОСЛАНО:
- МКУ «ЦРО г.Твери»

- муниципальные общеобразовательные организации
Исп.: Т.А.Чугункова, М.И.Байкова

Тел.: 41-63-35 (доб.4303)